Sin embargo, aunque el setabense confecciona un vasto argumentario al servicio de la labor trinitaria de conversión de infieles, la composición responde realmente a las necesidades de su tiempo, pues eran más de 20. 000 los cautivos del estado corsario de Argel a principios del siglo XVII (Porres 1996, 640). A través de un discurso sutil, de una exégesis enriquecedora, de un análisis de la filosofía gentil acertado, de un estudio ético y político conveniente, de un relato veraz, y de una exposición dogmática innovadora, el religioso proporciona a los hermanos de la orden un manual que complementaría la labor caritativa que estos fieles desarrollaban en la ciudad portuaria. Efectivamente, a los trabajos de confesión de cautivos, transmisión de sermones y entierros, se sumaría este *opusculum*, que presenta como sólido un método para mantener en la fe a los prisioneros cristianos que vacilan, y para reconducir a los ya perdidos (Giberto 1700, *Iudicium, et approbatio*, h. 3):

Dies transeunt, dies ueniunt, et omnia dum ueniunt, transeunt. Ne igitur transeundo, uerba Authoris deficiant: *Necesse est alligari litteris uerba, quae aliquid utilitatis habere uideantur* (Druthmarus 1864, 1261C). *Magna utilitas, imo, et maxima quae in hoc opere absconditur. Vtilitas* Concionatorum, quia subtilissimos habet discursus, siue Quadragesimales, siue Panegiricos. *Vtilitas* Theologorum, quia nodos difficilimos Theologiae tangit, et explicat. *Vtilitas* Philosophorum, quia Philosophia Gentilium utitur ad Philosophiam Fidelium. *Vtilitas* Politicorum, quia Ethicam, facit diuinam, et Politicam, Sacram. *Vtilitas* Historicorum, quia, quae sunt uera, ut uera refert, quae sunt somnia, ut somnia impugnat. *Vtilitas* Dogmaticorum, quia nouo, et inusitato methodo, et stylo Dogmas astruit, et exornat. *Vtilitas* Studentium omnium, imo, et non Studentium. quia Mahom. caeci horroribus Alcorani, hoc libro audient, uidebunt, et intelligent, quibus tenebris currunt, quibus fabulis, et deliriis decipiuntur. *Vtilitas* singularis nostri Sacri Ordinis Fratrum, qui inter Mauros uiuunt, in Seruientium captiuis Christianis in Hospitalibus, quos habet nostra Trinitaria Familia in Ciuitate de Argel. *Vtilitas*, ut ad omnia laudabilia officia charitatis,

quae per dictos nostros Religiosos excersetur, captiuos confitendo, communicando, (in Hospitalibus enim nostris, Sacrum dicitur, Concio habetur ad captiuos Christianos) et sepelliendo, addatur, hoc libro fundatissimus modus ad sustinendos in Fide Catholica captiuos labefactantes; ad reducidos, iam perditos, et ad conuertendos Mauros, siue per fratres nostros administrantes Hospitalia de Argel, siue per illos qui ad alias Ciuitates Maurorum uadunt redimere frequenter.